
 

doc.PaedDr. Jan Štumbauer,CSc.
vedoucí katedry Pedagogické fakulty 

head of department

 
 

Pedagogická fakulta  
katedra tělesné výchovy a sportu 
Jeronýmova 10, 371 15 České Budějovice  
Česká republika, www.pf.jcu.cz 

 

 

 
 
 

Opatření vedoucího katedry tělesné výchovy a sportu č. 1/2014 
 k žádostem o „uznávání předmětů“ 

 
 
Žadatel o uznání předmětu předloží žádost vedoucímu katedry a žádost o uznání 
bude projednávat pouze s ním. 
 
Na žádosti musí být uveden její účel. Zároveň se žádostí předloží žadatel tzv. 
přehled údajů o studentovi ze studijního oddělení PF (zápisový list). Nestačí 
index, nebo jiné potvrzení o absolvování předmětu. Na přehledu údajů o 
studentovi je totiž kromě data splnění i počet pokusů a zároveň i údaj o váženém 
studijním průměru a také údaj o splnění limitu kreditů v semestru. Předložení 
zápisového listu nebude požadováno v případě žádostí o uznání předmětů 
výběrové tělesné výchovy (týká se tzv. neoborové tělesné výchovy).  
 
Vedoucí katedry ve své kompetenci navrhne, které předměty mohou být uznány a 
které ne. Zejména nebudou k uznání navrženy předměty, které byly klasifikovány 
známkou dobře a dále předměty, od jejichž absolvování uplynulo více jak pět let 
v případě teoretických předmětů a více jak tři roky v případě praktických 
předmětů. 
 
V případě nejasností si vedoucí může u některých předmětů vyžádat odborné 
posouzení žádosti (nebo její části) od garanta, nebo vyučujícího toho kterého 
předmětu. Ti pak posoudí žádost s ohledem na případné změny, ke kterým 
v předmětu došlo, minulým studijním výsledkům, aktivitě a docházce žadatele. 
 
Neuznané předměty musí být absolvovány v plném rozsahu. 
 
 
České Budějovice, 27. 10. 2014 
 
 
 
 
Doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc., v. r. 
 

 
 
 
  


